Avenida 22 de Março n. 915 / Centro / CEP 68380-000
(94) 3435-1100 / semagov40@gmail.com

São Félix do Xingu / Pará

         ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
                                               GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1217/2023, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Institui a Comissão de Seleção nos termos do

Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023 e

da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de

2022 (Lei Paulo Gustavo) no âmbito da

Secretaria Municipal de Cultura e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU, estado do Pará, no uso de

suas atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 90, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Complementar nº 195/2022;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023 que

dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 11.525/2023 regulamentador da LC nº

195/2022.

DECRETA:

Art. 1º Institui a Comissão de Seleção nos termos do Decreto nº 11.453, de 23 de

março de 2023 e da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 (Lei Paulo

Gustavo) no âmbito da Secretaria Municipal de Cultura.

Art. 2º A Comissão de Seleção será responsável por avaliar, selecionar e

classificar propostas e projetos apresentados para execução com recursos oriundos

da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022.

Art. 3º Designa os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de

Seleção:

Nome Matrícula

José Flávio Moura Veras S33002631

Emmanuela Amaral Milhomens 00102984

Lirría Vieira Barros 00102410

Parágrafo único: A comissão será coordenada pelo servidor José Flávio Moura

Veras, o qual ficará responsável pela ordem dos trabalhos.

mailto:semagov40@gmail.com

Avenida 22 de Março n. 915 / Centro / CEP 68380-000
(94) 3435-1100 / semagov40@gmail.com

São Félix do Xingu / Pará

         ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
                                               GABINETE DO PREFEITO

Art. 4º A Comissão de Seleção terá prazo indeterminado de funcionamento.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Xingu, 16 de novembro de

2023.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu/PA

mailto:semagov40@gmail.com

		2023-11-16T11:31:21-0200
	JOAO CLEBER DE SOUZA TORRES:20683448234